
D.D.S. n° 

R E P U B B L I C A ITALIANA 

R E G I O N E SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELL' AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO R E G I O N A L E D E L L O SVILUPPO R U R A L E E T E R R I T O R I A L E 
S E R V I Z I O 13° - U F F I C I O S E R V I Z I O P E R I L T E R R I T O R I O DI P A L E R M O 

PROSECUZIONE IMPEGNI Reg. C E E 1257/99 - domanda di aiuto iniziale n. 14130166128 
Misura H - intestata alla Ditta ILARDA S A L V A T O R E , da reintestazione alla ditta 
D'IPPOLITO GIUSEPPE 

I L DIRIGENTE D E L SERVIZIO 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il trattato che istituisce l'Unione Europea; 
VISTA la L.R. 08/07/1977 n.47 e s.m.i. - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione siciliana; 
VISTA la legge 07/08/1990; n. 241 e s.m.i. "Nuove Norme in materia di procedimento amministrativo"; 
VISTO il Regolamento (CE.) n. 1257/99 e s.m.i.- riguardante interventi a sostegno dello sviluppo rurale; 
VISTO il reg. (CE.) n. 1750/99 e successive modifiche - modalità di applicazione del reg. (CE.) n. 1257/99 
VISTO il Piano di sviluppo rurale regionale predisposto dall'Assessorato Agricoltura e Foreste- Misura H-

imboschimento delle superfici agricole e le circolari esplicative n. 1 del 26.01.2001 pubblicate sulla GURS n. 7 
del 16.02.200le n. 2 del 20.08.2001 GURS n. 42 del 24.08.2001 

VISTA la legge regionale n. 10 del 15/05/2000 e s.m.i.; 
VISTI i decreti legislativi 27/05/1999, n. 165 e 15 giugno 2000, n. 188 che attribuiscono all'Agenzia per le 

Erogazioni in Agricoltura (AGEA), con sede in Roma, la qualifica di Organismo Pagatore delle disposizioni 
comunitarie a carico del FEAGA e del FEASR; 

VISTA la Circolare 4 ottobre 2000, n. 4373 del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali; 
CONSIDERATO che è attribuita al Dirigente Generale del Dipartimento Interventi Strutturali - Assessorato dell' 

Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca mediterranea- la qualifica di Autorità di Gestione del Programma 
medesimo; 

VISTO l'art. 60 della legge regionale 14 aprile 2006, n. 14 che istituisce l'Agenzia della Regione Siciliana per le 
erogazioni in agricoltura - ARSEA e considerato che, nelle more della costituzione e riconoscimento 
dell'ARSEA quale Organismo Pagatore, in conformità alle norme citate, le relative funzioni sono svolte 
dall'AGEA; 

TENUTO CONTO che l'AGEA, nel rispetto dei regolamenti comunitari, assicura attraverso il portale SIAN la gestione 
delle Misura del PSR e la raccolta delle informazioni relative agli aiuti erogati ai singoli beneficiari con il 
FEASR; 

VISTO il Protocollo d'intesa stipulato in Palermo, in data 13 novembre 2008 tra l'Assessorato Agricoltura e Foreste e 
AGEA (Agenzia per le erogazioni in Agricoltura) avente ad oggetto la delega da parte di AGEA alla Regione 
Siciliana per l'esecuzione di alcime fasi delle proprie funzioni di autorizzazione dei pagamenti nell'ambito del 

• PSR della Sicilia per il periodo 2007/2013 e per il REG.CEE 2080/92 ; 
VISTO il Decreto n. 9 del 09.01.09 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi Strutturali che approva i l 

Protocollo d'intesa stipulato in Palermo, in data 13 novembre 2008 tra l'Assessorato Agricoltura e Foreste e 
AGEA (Agenzia per le erogazioni in Agricoltura) avente ad oggetto la delega da parte di AGEA alla Regione 
Siciliana per l'esecuzione di alcune fasi delle proprie funzioni di autorizzazione dei pagamenti nell'ambito del 
PSR della Sicilia per il periodo 2007/2013 ; 

PRESO ATTO che, in ottemperanza al trasferimento delle competenze dal Comando Corpo Forestale 
dell'Assessorato Territorio e Ambiente al Dipartimento Regionale Azienda Foreste Demaniali così come 
previsto e regolamentato dal D.P.Reg. in data 09/06/2010, è avvenuta la consegna della documentazione 
relativa alle Misure del Regolamento 2080/92 e Misura H; 

VISTO il D.P. Reg. 22 Ottobre 2014, n. 27 "Regolamento di attuazione del Titolo II della L.r. 16 Dicembre 2008, 
n.l9. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui al decreto del Presidente della 
Regione 18 Gennaio 2013, n.6 e successive modifiche e integrazioni e attuazione dell'art.34 della legge 
regionale 15 Maggio 2013, n.9; 

VISTO il D.D.G. 3721 del 18/10/2011 dell'Autorità di Gestione del PSR Sicilia 2007/2013. con il quale si approvano 
le disposizioni sul recesso e cambio beneficiario nelle misure ad investimento; 

VISTA la Disposizione n. 11157 del 23/07/2013 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Azienda 
Regionale Foreste Demaniali con la quale si dispone il trasferimento delle competenze inerenti la procedura di 
reintestazione delle domande di aiuto derivanti dalla precedente programmazione comunitaria (ex 
forestazione); 

VISTA la legge regionale 08.05.2018 n. 8 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018. Legge di stabilità 



regionale; 
VISTA la delibera della Giunta Regionale del 15 maggio 2017, n. 187 con cui si approva il "Documento tecnico di 

accompagnamento al bilancio di Previsione 2017-2019" e il "Bilancio Finanziario Gestionale per l'esercizio 
2017 e per il triennio 2017-2019"; 

VISTO il D.P.Reg. n. 697 del 16/02/2018 con i l quale i l Presidente della Regione ha conferito al dott. Mario 
Candore, dirigente regionale di terza fascia, l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dello 
Sviluppo Rurale e Territoriale dell'Assessorato regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca 
Mediterranea; 

VISTO il D.D.G. n. 506 del 11.05.2018 con il quale è stato conferito l'incarico di Responsabile del Servizio 13°-
Ufficio Servizio per il Territorio di Palermo - al dott. Vincenzo Lo Meo; 

VISTO il D.D.G. n. 541 del 22.05.2018 con il quale è conferita al Dott. Vincenzo Lo Meo la delega, relativamente alle 
competenze assegnate dall'art. 7 comma 1° della L.R. 10/2000 lettere e), f), g) con specifico riferimento ai 
dirigenti delle unità operative, limitatamente alla propria sede ivi compreso alla firma dei titoli di spesa, agli 
atti connessi alla liquidazione delle domande di pagamento PSR Sicilia 2007-2013, della nuova 
programmazione comunitaria 2014-2020 e al provvedimento di approvazione dei contratti di concessione; 

VISTO il DDG. n.668 del 05.08.2002 che, nell'ambito del Piano regionale di sviluppo rurale 2000/2006 misura H, 
autorizza l'esecuzione dei lavori e la spesa per la realizzazione dei progetti di imboschimento relativi alla 
provincia di Palermo tra cui figura quello presentato dalla ditta Ilarda Salvatore nato a Polizzi Generosa i l 
02.03.1972, da realizzasi in località "Torre" del Comune di Polizzi Generosa (Pa)foglio 32 del N.C.T. p.lle 28, 
29, 32, 70,71,79, 80,81, 143, 144; 

VISTO il verbale di accertamento di avvenuta esecuzione e collaudo redatto dal fiinzionario incaricato Giuseppe Pata 
Ceraci e chiuso in data 11.10.2004; 

VISTA la nota di comunicazione subentro ditta presentata dal sig. D'Ippolito Giuseppe assunta al protocollo di questo 
ufficio al n. 922 del 25.01.2018; 

VISTA la richiesta di cambio beneficiario e di reintestazione presentata dalla ditta D'Ippolito Giuseppe nato a Polizzi 
Generosa il 13.10.1962 CUAA DPPGPP62R13G792P , residente a Polizzi Generosa in via Garraffo n. 6, 
protocollo n. 922 del 25 gennaio 2018, con la quale la stessa chiede la reintestazione degli impegni assunti 
dal Sig. Uarda Salvatore con la domanda iniziale n. 14130166128 del 02.10.2001; 

VISTO il contratto di affitto registrato all'ufficio territoriale di Termini Imerese (PA) sportello di Petralia Sottana 
(PA) il 20/10/2016 al n. 1285 serie 3 T con cui il proprietario Ilarda Salvatore concede in affitto al Sig. 
D'Ippolito Giuseppe anche il seguente appezzamento di terreno: Comune di Polizzi Generosa (Pa)foglio 32 del 
N.C.T. p.lle 28, 29, 32, 70, 71, 79, 80, 81, 143, 144; 

CONSIDERATO che questo Servizio 13°, Ufficio Servizio per il Territorio di Palermo, ha verificato che la ditta 
D'Ippolito Giuseppe possiede i requisiti necessari per subentrare ai benefici del citato DDG. n.668 del 
05.08.2002, che la richiesta in argomento è corredata dalla necessaria documentazione e che pertanto può 
essere accolta; 

D E C R E T A 

ARTICOLO UNO 
Per quanto indicato in premessa, nell'ambito del Piano regionale di sviluppo rurale 2000/2006 misura H, allo scopo di 

beneficiare delle restanti annualità di mancato reddito, è approvato i l cambio beneficiario dalla ditta Ilarda 
Salvatore CUAA LRDSVT72C02G792L "( beneficiario cedente) titolare della domanda iniziale di aiuto n. 
14130166128 del 2.10.2001 e autorizzato con DDG . n. 668/2002 alla ditta D'Ippolito Giuseppe ( beneficiario 
subentrante )CUAA DPPGPP62RI3G792P nato a Polizzi Generosa il 13.10.1962 residente a Polizzi Generosa 
in via Garraffo n. 6; 

ARTICOLO DUE 
Tutti gli impegni e i vincoli già in capo alla ditta Ilarda Salvatore sono trasferiti alla ditta subentrante D'Ippolito 

Giuseppe; 
ARTICOLO TRE 

Il presente provvedimento verrà trasmesso alla Corte dei Conti per i l tramite della Ragioneria Centrale 
dell'Assessorato Agricoltura Sviluppo Rurale e Pesca per il prescritto controllo preventivo di Legittimità ed al ' 
Servizio 7 del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale; 

ARTICOLO QUATTRO 
Ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di 

questo Dipartimento ai sensi dell'art.68 L.R. 12/08/2014, n.21. ^ 

Il Dirigente ^esjftMiabi^QM Servizio 13° Vincenzo Lo Meo>s—/^^^^UL^,,^ 

pubblicato ai sensi dell'art. 68 della LR 21/14 e s.m.i in data 


